*Ibid.* Hebr. dif. Pueblo mio, los que guian tus pasos te extravían, &c.

¶ 13. Esto prueba que la presente profecía no se limita á solos los hijos de Judá, sino que abraza á todos los pueblos, y tendrá su cumplimiento entero al fin de los siglos, cuando esté próximo el juicio universal.

¶ 14. Los Setenta: habeis abrazado mi viña; quiere decir que en lugar de *la viña* leyeron, *mi viña.*

Iudas concidit: quia lingua eorum et adinventiones eorum contra Dominum, ut provocarent oculos maiestatis eius.

9. Agnitio vultus eorum respondit eis: et peccatum suum quasi Sodoma praedicaverunt, nec absconderunt: vae animae eorum, quoniam reddita sunt eis mala.

10. Dicite iusto quoniam bene, quoniam fructum adinventionum suarum comedet.

11. Vae impio in malum: retributio enim manuum eius fiet ei.

12. Populum meum exactores sui spoliaverunt, et mulieres dominae sunt eis. Popule meus, qui te beatum dicunt, ipsi te decipiunt, et viam gressuum tuorum dissipant.

13. Stat ad iudicandum Dominus, et stat ad iudicandos populos.

14. Dominus ad iudicium veniet cum senibus populi sui, et principibus eius: vos enim de pasti estis vineam, et rapina pauperis in domo vestra.

15. Quare atteritis populum meum, et facies pauperum commolitis, dicit Dominus Deus exercituum?

16. Et dixit Dominus: Pro eo quod elevatae sunt filiae Sion, et ambulaverunt extento collo, et nutibus oculorum ibant, et plaudebant, ambulabant pedibus suis, et composito gradu incedebant:

17. Decalvabit Dominus verticem filiarum Sion, et Dominus crinem earum nudabit.

18. In die illa auferet Dominus ornamentum calceamentorum, et lunulas,

19. Et torques, et monilia, et armillas et mitras,

20. Et discriminalia, et periscelidas, et murenulas, et olfactoriola, et inaures,

21. Et annulos, et gemmas in fronte pendentes,

22. Et mutatoria, et palliola, et linteamina, et acus,

23. Et specula, et sindones, et vittas, et theristra.

24. Et erit pro suavi odore foetor, et pro zona funiculus, et pro crispanti crine calvitium, et pro fascia pectorali

15. ¿Por qué" destrozais mi pueblo, y maltratais el rostro de los pobres? dice el Señor Dios de los ejércitos.

16. El Señor ha dicho tambien: Por cuanto las hijas de Sion se han elevado *orgullósamente,* y caminaron con el cuello erguido, haciendo señas con sus ojos, y gestos *con sus manos,*" han medido sus pasos, y caminado con afectacion,

17. El Señor raerá la cabeza de las hijas de Sion, y arrancará sus cabellos *reduciéndolas á vergonzosa desnudez."*

18. En aquel dia el Señor les quitará sus calzados magníficos, y las lunillas *de oro" con que se adornan.*